
 

 

 
 คำสั่ง โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    

ที่   ๑๐ / 256๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการกิจกรรมลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน 

---------------------------------- 
  ตามที่ สำนักงานลูกเสือจังหวัดสุราษฎร์ธานี อนุญาตให้จัดการฝึกอบรมลูกเสือจิตอาสาพระราชทานใน
สถานศึกษา รุ่นที่ ๒๗/๒๕๖๕ โดยมีโรงเรียนเข้าร่วมกิจกรรมจำนวน ๓ โรงเรียน ประกอบด้วย โรงเรียนวัดท่าไทร     
(ดิตถานุเคราะห์) โรงเรียนวัดเขานางเภา และโรงเรียนวัดนทีคมเขต มีลูกเสือ-เนตรนารี จำนวน ๗๕ คน ระหว่างวันที่   
๑๐ - ๑๓  มีนาคม  ๒๕๖๕ ณ โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  เพื่อให้การจัดกิจกรรมดังกล่าวเป็นไปด้วย          
ความเรียบร้อย จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 

๑) คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
1. นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ รองผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 
3. นางจิราพร  ขอนแก้ว  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์  กรรมการ 
4. นายพงศกร  โสภา  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์  กรรมการ 
5. นางณัฏฐณิภา  เสนทองแก้ว ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์  กรรมการ 
6. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์      กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าท่ี  
ดำเนินการ ควบคุม กำกับดูแล การดำเนินงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ตามคำสัง่ฉบบันี้ใหเ้ป็นไปด้วย

ความเรียบร้อย เกิดประสิทธิภาพและประสทิธิผล 
๒) คณะกรรมการฝา่ยวิทยากรประจำกลุม่  

กลุ่มที่ ๑ วิทยากร ร.ร.วัดนทีคมเขต  / นายระพีพงศ์  ฉ้วนต้ัน 
กลุ่มที่ ๒ วิทยากร ร.ร.วัดนทีคมเขต / นายศุภกร  เกลี้ยงกมล 
กลุ่มที่ ๓ วิทยากร ร.ร.วัดเขานางเภา / นางสาวญานิศา ไชยฤทธ์ิ 
กลุ่มที่ ๔  วิทยากร ร.ร.วัดเขานางเภา / นางสาวกรรณิการณ์  อริรัตน์ 
กลุ่มที่ ๕ วิทยากร ร.ร.วัดเขานางเภา / นางสาวมลธิตา  สมบัติชัย 
กลุ่มที่ ๖ นางสาวทิยา  บัวมณี / นางสาวฐิติมา  แผ่นทอง 
กลุ่มที่ ๗ นางสาวจิตรา  รสเจรญิ / นางสาวกาญจนภรณ์  จริตงาม 
กลุ่มที่ ๘     นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ / นางสาวกัญญารัตน์  หมิดแสล ้
กลุ่มที่ ๙     นางปัตมา จินดากาญจน์ และ / นางสาวประภัสสร สายสุวรรณ์ 
กลุ่มที่ ๑๐  นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย์ / นางสาววนิดา  เกิดเกื้อ 
มีหน้าท่ี ควบคุม ดูแล ฝึกซ้อม บันทึกผล รายงานผลการใหค้ะแนนลูกเสือ – เนตรนารีประจำกลุม่ที่

รับผิดชอบ 
๓) คณะกรรมการฝา่ยกิจกรรมฐาน 

ฐานเง่ือน 
๑.๑ นายพงศกร  โสภา  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์  ประธานกรรมการ 
๑.๒ นายพานุ  นราภัย  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 
๑.๓ นางปัตมา  จินดากาญจน ์ ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 



 

 

๑.๔ นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 
๑.๕ ว่าที่ ร.ต.จิรวุฒิ  โชติถิรสมพงษ์ ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าท่ี ปฏิบัติงานฝึกสอนลกูเสือ-เนตรนารี ประจำฐานกิจกรรม ฐานเงื่อน 

 ๔) คณะกรรมการฝ่ายนันทนาการ 
  ๑. นางสาวพรรณนารายณ์  อินทรเจียว นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวเบญจวรรณ  ศรีอุบล  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
  ๓. นายศุภกร  เกลี้ยงกมล   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
  ๔. นางสาวญานิศา  ไชยฤทธ์ิ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
  ๕. นางสาวประภัสสร  สายสุวรรณ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
  ๖. นางสาววนิดา  เกิดเกื้อ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
  ๗. นางสาวกัญญารัตน์  หมิดแสล ้  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
  ๘. นางสาวกรรณิการ์  อรริัตน์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
  ๙. นางสาวกาญจนาภรณ์  จริตงาม นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
  ๑๐.นางสาวฐิติมา  แผ่นทอง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
  ๑๑.นางสาวมลธิตา  สมบัติชัย  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
  ๑๒.นายระพีพงศ์  ฉ้วนต้ัน  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ/เลขานุการ 
  มีหน้าท่ี  จัดกิจกรรมนันทนาการและบันเทิง ตามตารางกำหนดการ 
 ๕)  คณะกรรมการฝา่ยอาหารและเครื่องดื่ม 
  ๑. นางพัชรา  จามพัฒน ์          ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 
  ๓. นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 
  ๔. นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 
  ๕. นางอรพรรณ  สุวรรณบุตร  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 
  ๖. นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 
  ๗. นางสาวอ้อมใจ  อร่าม   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์กรรมการ/เลขานุการ
  มีหน้าท่ี  ดำเนินการจัดทำจัดหาอาหารและเครื่องดื่มสำหรบัลูกเสอื-เนตรนารี ผู้กำกบัและวิทยากร 
ตลอดจนเสร็จสิ้นการฝกึอบรม 
 ๖) คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
  ๑. นางถนอมทรพัย์  โรจนรัตน์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์     กรรมการ 
  ๓. นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน ์ ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์กรรมการ/เลขนุการ 
  มีหน้าท่ี รับผิดชอบดูแลเครื่องมืออุปกรณ์ในการตรวจวัดผูเ้ข้าร่วมกิจกรรมการฝึกอบรมลูกเสือ – เนตร
นารี และปฐมพยาบาลเบื้องต้นสำหรับการเจบ็ไข้เลก็น้อย 
 ๗) คณะกรรมการฝ่ายสถานท่ี เวที โต๊ะหมู่บูชา แสง เสียง 
  ๑. นางพงศกร  โสภา   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ ประธานกรรมการ 
  ๒. นายวีระพงษ์  รอดเมือ่   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์           กรรมการ 
  ๓. ว่าที่ ร.ต.จิรวุฒิ  โชติถิรสมพงษ์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์           กรรมการ 
  ๔. นางปัตมา  จินดากาญจน ์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์           กรรมการ 
  ๕. นางสาวอ้อมใจ  อร่าม   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์           กรรมการ 
  ๖. นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์           กรรมการ 



 

 

  ๗. นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์           กรรมการ 
  ๘. นางสาวทิยา  บัวมณี   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์           กรรมการ 
  ๙. นางสาวจิตรา  รสเจรญิ  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์           กรรมการ 
  ๑๐. นายสุเทพ  ชูมี   ช่างปูน ๓       กรรมการ/เลขนุการ 
  มีหน้าท่ี  จัดเตรียมอาคารสถานที่ เครื่องมือเครื่องใช้ในการอบรมและอำนวยความสะดวกในกิจกรรม
การอบรม 
 ๘) คณะกรรมการฝ่ายถ่ายภาพ 
  ๑. ว่าที่ ร.ต.จิรวุฒิ  โชติถิรสมพงษ์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์     กรรมการ 
  ๓. นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ/เลขนุการ 
  มีหน้าท่ี  เก็บถ่ายภาพ ถ่ายวิดีโอ การทำกิจกรรมในการฝกึอบรมลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน 
 ๙) คณะกรรมการฝ่ายสรุปผลและรายงานผลการอบรม 
  ๑. นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ   รองผูอ้ำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ ประธานกรรมการ
  ๒. นางสาวศิริวิมล  ช่วยรักษ์    รองผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 
  ๓. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์    กรรมการ 
  ๔. นายพานุ  นราภัย   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์กรรมการ/เลขานุการ 
  มีหน้าท่ี สรปุผลการฝกึอบรม และรายงานผลการฝึกอบรม 

 ให้บุคคลที่ได้รับแต่งตัง้ตามคำสัง่นี้ปฏิบัตหิน้าที่ใหเ้ป็นไปตามระเบียบ  กฎหมาย  ข้อบังคับทีเ่กี่ยวข้องต่างๆ โดย
เคร่งครัด 

                             ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่      ๗     เดือน  มีนาคม     พ.ศ.  256๕ 
                 สั่ง  ณ วันที่    7     เดือน  มีนาคม     พ.ศ.  256๕ 

 
 

          (นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์) 
                       ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    




